
Strasbourg, 2008-11-19 
 
Hej alla, 
Är mitt uppe i en intensiv Strasbourgvecka. Jag förhandlar bland annat både om EUs 
utsläppshandelssystem och vilka framtida utsläppskrav vi ska ha på Europas personbilar. Vi 
hoppas bli klara innan jul, och jag kan lugnt säga att det är rätt tufft. Kanske kan jag ge lite 
mer detaljer i nästa nyhetsbrev. 
 
Jag börjar med lite reklam för alla som har tid imorgon: 
Föredrag imorgon: Hur ska klimatet räddas? 
Imorgon, torsdag, kl 14.00 talar jag på Stockholms stadsbibliotek på temat: Hur ska klimatet 
räddas?. Hjärtligt välkomna! Sveavägen 73 i kungliga huvudstaden. 
 
Hur ska världens befolkning födas under klimathotet? 
Förra veckan genomfördes vänstergruppens årliga konferens "Feeding the World under the 
Climate Threat?", en tvådagarskonferens med föredrag och debatt om främst biobränsle och 
köttkonsumtionens miljöpåverkan. Mycket intressant. Och himla kul att träffa alla 
vänsterpartister som rest hela vägen hemifrån för att vara med. Den som vill ta del av 
föredragen kan göra det på: www.guengl.eu Klicka på "Hearing/reports" till vänster" och 
sedan borde ni hitta. 
 
Transfettslobbyister - hemligt 
Som bekant har Danmark föredömligt beslutat att i princip förbjuda s k transfetter. Detta 
beslut överklagades emellertid i juni 2003 av två danska företag med hänvisning till 
marknadsreglerna. Det skrämmande i det hela är att när vi kräver att få redan på vilka som 
har överklagat vägrar EU-kommissionen att lämna ut detta. Så var det med den 
offentlighetsprincipen! 
 
Läs mer på: http://www.jensholm.se/2008/11/16/transfett-ingen-offentlighetsprincip/  
 
 
Införselkvoter för alkohol - ett litet steg framåt 
Det är sällan folkhälsan vinner mot marknadsfundamentalismen, men igår skedde en liten 
seger. Vi röstade för en halvering av de s k införselkvoterna för alkohol (betänkandet 
Lulling). Idag får absurda mängder föras in. Detta har resulterat i att alkoholkonsumtionen 
har ökat med 30 procent sedan 1995, då Sverige anslöts till EU. 

Igår röstade vi för att införselkvoterna ska vara: 
5 liter för sprit 
10 liter för starkvin 
45 liter för vin 
55 liter för starköl. 
 
Detta är en exakt halvering av vad som gäller nu. EU-parlamentet har ingen lagstiftande makt 
på området, men beslutet kan användas - och borde så göras - i opinionsbildande syfte. De 
nivåer vi beslutade om är fortfarande absurt höga, men iallafall ett steg framåt. Det bästa vore 
om alkohol helt undantogs som en vanlig vara på EUs inre marknad och att medlemsländerna 
själva fick bestämma om införselkvoter. Innan Sverige anslöts till EU hade vi extremt mycket 
lägre införselkvoter än vad som gäller idag.  



 
Utsläppen ökar hos i-länderna 
Igår kom mycket oroväckande statistik från FNs klimatsekretariat. Utsläppen av växthusgaser 
från industriländerna i världen har ökat med 2,3 procent jämfört med 2000. Mycket 
oroväckande. Det är de rika länderna som måste gå före och göra de största minskningarna. 
Att utsläppen nu fortsätter att öka visar att vi är inne på helt fel väg. Läs mer på: 
http://www.jensholm.se/2008/11/18/i-landernas-utslapp-okar/  

 
Ha det gott, 
 
Jens 
 
P S Vilken kick det var att prata i lördags hos först Afrikagrupperna (om EUs nykoloniala s k 
EPA-avtal) och på Socialistiskt Forum (debatt om vänstern och klimatförändringarna med 
Andreas Malm, klimatförfattare och Maria Ferm, Grön ungdoms ordförande). Önskar jag 
hade mer tid till sånt. 
  
 


